ДОГОВОР №  __
                                                                                                               «__ »  _______________   2022 г.

«____________________________ »  именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице ________________________ действующий на основании _________________ с одной стороны, и с другой стороны «___________________________»  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________ действующего на основании __________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1. «Поставщик» поставляет, а «Покупатель» принимает и оплатить товары в ассортименте и в следующем количестве:

Подробное описание товарной позиции:

	№
	Наименование
товаров
	Ед.
	Коли чество
	цена
	сумма
	Без НДС

	Изм.

	Ставка
%
	Сумма

	1
	Комплект постельного белья
	 Комп
	100

	2
	Подушка
	 шт
	100

	Итого

Общая сумма договора составляет: (сум) 00 тийин.
                                    2. Порядок расчетов, сроки и условия поставки

        2.1. Расчет за поставку товара осуществляется путём предоплаты в размере  30 % в

течение 10  банковских дней со дня заключения договора.

           2.2. Поставка товара осуществляется в течение 10 дней с момента поступления

денежных средств на расчетный счет «Поставщика»
        2.3. «Поставщик» обязуется в течение 10 дней  со дня оплаты товара поставит товар  «Покупателю»
3. Качество и комплекность товара

         3.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать ГОСТам, ТУ и другим нормативным документам.

         3.2. При получении товара «Покупатель» проверяет качество и комплектность в присутствии представителя «Поставщика»
4. Ответственность сторон

        4.1. В случае просрочки поставки, недопоставки товаров. «Поставщик» обязуется уплатить пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более
стоимости недопоставленных товаров.

        4.2. За несвоевременную оплату товара. «Покупатель» обязуется уплатить пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более
суммы просроченного платежа.

            4.3 За нарушение договорных обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, установленную Законом «О договорной - правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г. № 670-1.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнениях настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров стороны предают их на рассмотрение Хозяйственный суд в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Заключительные приложения

6.1. Любые изменения дополнения и приложения к настоящему договору действительны лишь при условиях что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителями сторон и составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составляется в 2-х экземплярах для «Поставщика» и «Покупателя» каждый экземпляр договора имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. Неурегулированные в данном договоре вопросы разрешаются прежде всего путём дружественных переговоров в случае невозможности решения таким путём в соответствии Гражданским кодексом Республики Узбекистан и Законом «О договорно​правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г. действующего на территории Республики Узбекистан.

7. Форс-мажор

7.1. В случае наступления общеустановленных обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения этих обстоятельств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельствами они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажор наступлении указанных обстоятельств стороны должны немедленно известить друг друга письменно.

7.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	                «ПОСТАВЩИК»

	               «ПОКУПАТЕЛЬ»